CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

PASSA SETE - RS

PAUTA DA  28ª SESSÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DE 2015.

LOCAL DA SESSÃO: Plenário da Câmara de Vereadores de Passa Sete – RS.

DATA DA SESSÃO: 17/08/2015.

HORÁRIO: 18:00 Horas.

ATAS

Atas em discussão e votação

Ata da 27ª Sessão Ordinária de 2015.

MATERIAL DE EXPEDIENTE

Não haverá matéria no Material de Expediente.

ORDEM DO DIA

Origem do Poder Legislativo:

PEDIDO DE LICENÇA Nº 003/2015, do Vereador Vicente Bernardy, que solicita li-

cença do cargo de Vereador pelo período de 11 de agosto à 31 de outubro do corrente

ano, para tratar de assuntos particulares. Também requer para que seja convocado o res-

pectivo suplente para exercer o cargo de Vereador pelo período que ficará afastado dos

trabalhos desta Casa Legislativa.

CONVOCAÇÃO Nº 003/2015: ROMÁRIO ROHERS, Presidente da Câmara Municipal

de Vereadores de Passa Sete - RS, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o Su-

plente de Vereador José Marçal Dassi para assumir o Cargo de Vereador nesta Casa Le-

gislativa pelo período de 11 de agosto à 31 de outubro do corrente ano, por razão do Pe-

dido de Licença nº 003/2015 do Vereador Vicente Bernardy.

Origem do Poder Executivo

PROJETO DE LEI Nº 031/2015, do Poder Executivo, que dispõe sobre as Diretrizes

Orçamentárias do Município de Passa Sete/RS para o Exercício Financeiro de 2016 e dá

outras providências.

PROJETO DE LEI Nº 034/2015, do Poder executivo, que acrescenta o inciso VIII ao

caput do art. 2º e dá nova redação ao § 1º do art. 2º da Lei Municipal nº 700, de 10 de

abril de 2007.

PROJETO DE LEI Nº 035/2015, do Poder Executivo, que dispõe sobre aprovação e rati-

ficação legal do Primeiro Aditamento ao Contrato de Consórcio Público do Consórcio

Intermunicipal do Vale do Jacuí - CI/JACUÍ e respectiva Consolidação.

PROJETO DE LEI Nº 036/2015, do Poder Executivo, que inclui ELEMENTO DE

DESPESA e META/PROJETO no Plano Plurianual 2014-2017, na Lei de Diretrizes Or-

çamentárias de 2015 e na Lei Orçamentária Anual de 2015; autoriza a abertura de Crédi-

to Especial no montante de R$ 522,75 (quinhentos e vinte e dois reais e setenta e cinco

centavos) e dá outras providências.

PROJETO DE LEI Nº 037/2015, do Poder Executivo, que inclui Meta/Atividade no

Plano Plurianual 2014-2017, na Lei de Diretrizes Orçamentárias de 2015 e na Lei Orça-

mentária Anual de 2015; autoriza a abertura de Crédito Especial no montante de R$

48.770,43 (quarenta e oito mil e setecentos e setenta reais e quarenta e três centavos) e

dá outras providências.

PROJETO DE LEI Nº 038/2015, do Poder Executivo, que autoriza o Poder Executivo

Municipal a contratar, por prazo determinado, em razão de excepcional interesse público

e sem concurso público, um(a) servidor(a) na função de Servente para atuar junto a Es-

cola Municipal de Ensino Fundamental José Rech em substituição a titular do cargo que

encontra-se em licença para tratamento de saúde.

PROJETO DE LEI Nº 039/2015, do Poder Executivo, que autoriza o Poder Executivo

Municipal a contratar, por prazo determinado, em razão de excepcional interesse público

e sem concurso público, um(a) servidor(a) na função de Assistente Social para atuar jun-

to aos Projetos de Oficinas Terapêuticas e NAAB - Núcleo de Apoio à Atenção Básica,

vinculados a Secretaria de Saúde, frente ao término da contratação anterior, aliada a sus-

pensão judicial de nomeações de candidatos aprovados no Concurso Público nº

001/2014.

Obs: O texto e teor das Proposições do Poder Legislativo são de inteira responsabilidade

dos Vereadores.